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Nyt fra bestyrelsen 

Så kom sommerferien ellers… ☺… med ca. samme overraskende hastighed som julen normalt overrasker os 
alle. Derfor bliver det et lidt anderledes – og kortere – Nyhedsbrev denne gang. 
 
En vigtig meddelelse er, at der er undervisning i hele næste uge (uge 27), selvom børnene allerede er startet 
på deres sommerferie. 
 
Vi har udarbejdet ny undervisningsplan, som træder i kraft 11.08. Vi går den igennem på sæsonens sidste 
bestyrelsesmøde, hvorefter den vil blive lagt på hjemmesiden. Så om en uges tid skulle den gerne være klar 
til jer. Vi bestræber os på at kontakte alle, som berøres af eventuelle ændringer, så vi er sikre på, alt er ”ok”; 
men check for en sikkerheds skyld selv hjemmesiden. 
Vore undervisere bliver nu løbende opkvalificeret af Malene, så de er endnu bedre rustet til sæsonstarten. 
Det vil givetvis højne kvaliteten yderligere – til glæde for alle vore elever. 
 
Vi er stadigvæk ikke nået i mål med vor byggesag – på trods af, at byggeriet blev afleveret for flere år siden. 
Vi har dog – med fantastisk hjælp fra kommunen, som ejer stedet – langt om længe fået indgået en aftale, 
som gerne skulle sikre, at de væsentligste punkter bliver udbedret. Nogle af jer har måske allerede møde en 
del polske arbejdere, som har været i gang med at udbedre boksene. Næste store punkt bliver udendørsbanen, 
som ingen rigtigt vil ”røre ved”. 
 

Stævner 

Vi har afholdt to stævner siden sidste Nyhedsbrev. Et dressurstævne i dejligt sommervejr (til en forandring 
fra tidligere tiders regnfulde stævner) samt et handicapstævne for handicapholdet. Begge arrangementer blev 
gennemført med vanlig omhu og med fine præstationer fra de deltagende. 
Vor handicapunderviser, Susanne, var meget stolt af ”sine ryttere”, som gjorde det godt – og som fik en 
dejlig oplevelse. 
 
Begge vore Pony Games hold har været i Darup og i Fakse til stævner. De klarede sig godt, men desværre 
var modstanden for stor. Mange af deres modstandere har trænet målrettet i mange år. Vi syntes dog, de 
havde kæmpet så flot, at vi søgte DRF om et wild card til landsfinalerne på dansk ridnings højborg, 
Vilhelmsborg ved Århus. Vi er meget glade for, at også DRF kunne se ideen i at tildele vore ældste piger et 
wild card, så i går (28.06.) tog vi til landsstævnet med højt humør, forventninger om ”lærerige tæsk”, 
medbragt heppekor (HIRK Cheerleaders), som også skal i kamp i weekenden, kage til 50 personer samt god 
økonomisk støtte fra Roskilde Bank, Agent Skilte, Gundsø Dyrlægerne og en ”sveden pris” på transport af 
vore heste fra vor faste transportør, Frederiksen. 
I skrivende stund ligger pigerne og sover. Placeringsmæssigt ligger de nr. 10. Jeg vil gemme resten til næste 
Nyhedsbrev, da klokken er ved at være mange. 

Heste 

Jeg har igen gang bedt Ditte, som er klubbens hesteansvarlige, om at skrive lidt mere udførligt om hestene og 
deres udstyr. 
 
Som I sikkert alle har lagt mærke til, har alle vores heste og ponyer lagt sig godt ud her den sidste måneds 

tid. Det skyldes at de alle er kommet over på vores store dejlige græsfolde – og de nyder det. En lille 

oplevelse, jeg synes I skal have med her op til sommerferien: 



 
”Lørdag eftermiddag hjalp jeg Sandra med at lukke skolehestene ud på græs. Uroen bredte sig i stalden blandt hestene efter de havde 
spist deres velfortjente frokost – der plejer ellers at være helt ro med halvt sovende heste der sløvt vifter fluer væk. De vrinskede og 
hoppede lidt utålmodigt rundt i deres bokse og de så langt efter os ud af boksene, imens vi gjorde klar til at lukke dem ud. Da vi så 
var klar og åbnede for boksdørene, stormede de alle glade ud på græsfolden og galoperede lidt rundt i flok hvorefter de faldt til ro og 

begyndte at spise græs. Og de har sikkert tænkt ”nej, hvor har jeg det godt her på HIRK”. 

 

Det er nu lykkedes os at finde to nye heste til rideskolen som begge er blevet godkendt af dyrlægen. ☺ !obel 

og Silja. 

- Silja (fjordhest-hoppe på 12 år) har vi haft fra en gang i marts og hun var derfor med i sidste 

nyhedsbrev. Vi regner med at Silja bliver en god rideskolehest, hun er faldet godt til og trives – hun er et 

nussehoved og nyder når eleverne giver sig ekstra tid til nusse og strigle. 

- !obel, Frederiksborg-vallak på 14 år omkring 170 cm høj og han virker til at falde godt til. I stalden er 

han rigtigt flink, han bryder sig dog ikke om når de andre heste forlader ham, så bliver han urolig i sin 

boks. På banen har han sin egen vilje, men er flink og rar. Vi regner med at han vil komme til at skabe 

stor glæde for de mange langbenet ryttere vi har og især hos vores passionerede voksenryttere. 

 

Loke , Lunde, Cloe, og Falco er alle friske igen efter deres sygdomsperiode og helt klar til arbejde på fuld 

styrke igen. Prins er ved at være godt med igen og Djengis er i intens genoptræning hos Line i samarbejde 

med dyrlægen. 

 

Udstyr 

Det er i bestyrelsen blevet besluttet at indkøbe sikkerhedsstigebøjler til klubbens heste, vi er ved at indhente 

tilbud på de sidste stigebøjler – Sponsorater og donationer modtages gerne. 

 

Bidvask 

I er blevet rigtig gode til at huske at få vasket hestenes bid efter ridning – hestene de siger tak til jer alle 

sammen.☺  

 

Det er vigtigt, vi alle hjælpes ad med at passe godt på vore heste, så vi har glæde af dem længe. Klap dem og 

giv jer god tid til at få ordnet dem inden og efter ridning. De fortjener det. Og rideturen bliver mere 

behagelig for alle når den ikke starter stresset i stalden. 

 

Hestene, de holder deres velfortjente sommerferie på store græsfolde i ro og fred, efter ridelejren i uge 28 og 

til og med uge 32. I uge 32 bliver hestene hentet hjem fra ferie og gjort klar til sæsonstart. Dette indebærer 

bl.a. tilvænning til foder, wrap og stald igen, og alle heste bliver tilset af vores beslagsmed, !iels. Hestenes 

udstyr bliver ordnet og tilpasset deres runde maver. 

 

Den nærmeste fremtid 

Udover turen til Vilhelmsborg står fremtiden på ridelejr i uge 28 med afsluttende ridning af hestene til 
sommerfold. Uge 29 bruges på at lukke HIRK ned (grundig rengøring mm.) 
 
Vi starter op igen mandag den 11. august i uge 33 
 
Jeg vil gerne ønske jer alle en fantastisk sommer på hele bestyrelsens vegne. 
 
 
På bestyrelsens vegne 
 

  

Alice Sedam 


